A czímer: Egyenesen álló, felső sarkaiban 
le csapzott, kétoldalán kissé behajló, alul hegy­
ben végződő kék pajzsban zöld mezőben foly-

dogáló patak partján jobbfelé haladó, termé­
szetes színű farkas, mely szájában két libát 
nyakuknál fogva visz. Sisakdísz hiányzik, en­
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nek helyét a sisakot fedő bíbor-arany tekercsre 
helyezett kehelyszerű díszítésbe illesztett sár­
gás-zöld fenyő tobozszerű dísz foglalja el. Ta­
karó : kék-arany.

A czímer arannyal áttört bíbor szőnyegre 
van helyezve, melyet egy vékony zöld és egy 
szélesebb arany keret vesz körül. A czím érképét 
az eredetiben felül és kétoldalt virágdíszítmény 
veszi körül.

Az adományban Balajthy István és János 
és István fia Ferencz részesülnek. Érdemeik­
ről az armális szövege nem ad felvilágosítást, 
kilétükről sem emlékezik meg, aminthogy a 
családról közelebbi adatok szintén nem álla­
nak rendelkezésünkre. A Magyar Nemzeti Mú­
zeumba a czímereslevél a Csanády család tör­
ténetét tárgyaló kézirattal együtt került.
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X X V . (LX X V .)

1 5 1 7 .  OKTÓBER 6. BUDA.

II. LAJOS KIRÁLY ENGEL PÉTERNEK, BRASSÓ VÁROS TANÁCSOSÁNAK CZÍMERT ÁD. 

(Eredetije Brassó város levéltárában. — Turul, 1909. 103.)

Commissio propria domini regis*

Lmdovicus dei gratia rex Htingarie et Bohemie etc. tibi fideli nostro prudenti 
et circumspecto Petro Engel iurato civi civitatis nostre Brassoviensis salutem 
gratieque nostre régié augmentum. Decet principes provectioni et incremento 
honoris et insigniorum non solum domesticorum et aule sue internorum familiarum 
séd et eorum quorum provida circumspectione rés et amplitúdó civitatum mode- 
rantur opportune intendere et eos quoque iuxta qualitatem suorum meritorum régió 
munere prosequi, hinc est quod nos de tua fide et integritate ac servitiis quibus 
te nostra hac munificentia dignum prestitisti certa fidaque relatione nonnullorum 
íidélium nostrorum edocti te heredesque tuos universos gratia nostra regia prose- 
quendos et presentibus armorum insigniis illustrandos non inmerito arbitrati sumus. 
Que ut officio quoque calami explicasse vei in parte videamur, hec sunt puta 
scutum triangulare, celestino colore per totum extenso, in quo cervi effigies secun- 
dum collum sagitta transfixi, aureis cornibus séd reliquum corpus naturaliter colorati, 
venatoris insidias propere fugientis cernitur. Supra scutum est galea argenteo colore 
insignis, e cuius vertice flos bicolor prominet aureus videlicet et saphireus qui 
sensim demissus et intortus cassidem scutumque variatis vicibus et replicatis colo- 
ribus exornat, prout hec presentibus litteris nostris artificis manu distinctius sunt 
expressata. Ea igitur tibi heredibusque et posteritatibus tuis universis animo deli- 
berato et ex certa nostra scientia dedimus, donavimus et contulimus, immo damus 
et elargimur, presentium per vigorem, ut tu tuaque posteritas omnis prescripta 
arma et insignia ubique more aliorum armis utentium amodo imposterum in preliis, 
hastiludiis, sigillis, velis, cortinis, ceterisque omnibus exercitiis militaribus et gene- 
raliter in quarumlibet expeditionum generibus ferre, gestare et eisdem pro libito 
úti, frui et gaudere possitis et valeatis, tuaque posteritas valeat atque possit. In 
cuius rei memóriám presentes litteras nostras secreti sigilli nostri, quo ut rex
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Hungarie utimur munimine roboratas tibi et eisdem tuis posteritatibus duximus 
concedendas. Dátum Bude feria tertia proxima post festum Beati Michaelis Archangeli 
anno domini millesimo quingentesimo decimo septimo, regnorum nostrorum Hungarie 
et Bohemie anno secundo.